Φώτιος ὁ Πατριάρχης εἶπεν· Εἰ κελύει ἡ ὑμετέρα ἀρχιερωσύνη, ἀναγνωσθήτωσαν οἱ κανῶνες, καὶ τοῦτον Πέτρος ὁ θεοφιλέστατος διάκονος καὶ πρωτονοτάριος ἀνέγνω· Εἰ καὶ μέχρι νῦν ἴσται τῶν ἀρχιερίων εἰς τὸ τῶν μοναχῶν κατιόντες σχῆμα ἐπὶ τῇ τῆς ἀρχιερωσύνης ἐδιάζοντο διαμένειν ὧν, καὶ τοῦτο πράττοντες παρεῶντο, ἀλλ' οὐκ ἡ ἅγια καὶ οἰκουμένη αὐτῆς σύνοδος καὶ τοῦτο ῥυθμίζουσα τὸ παράρημα, καὶ πρὸς τοὺς τῆς ἐκκλησιαστικῆς καταστάσεως θεσμούς τὴν ἀτακτον ταύτην ἐπαύουσα πράξιν ὥρισεν, ἵνα εἴ τις ἐπίσκοπος ἢ ἄλλος τοῦ ἀρχιερατικοῦ ἀξιώματος πρὸς τὸν μοναχικὸν θελήσει καταλεγεῖν βίον, καὶ τὸν τῆς μετανοίας τόπον ἀναπληρῶσαι, μηκέτι τούτων τῆς ἀρχιερατικῆς ἀντικεισθῆαι ἀξίας. Αἱ γὰρ τῶν μοναχῶν συνθήκαι ὑποταγῆς ἔχουσι λόγον καὶ μαθητείας, ἀλλ' οὐκ ἐκπαιδείας ἢ προεδρίας, οὐδὲ ποιμαίνεσθαι ἄλλους, ἀλλὰ ποιμαίνεσθαι ὑπαγέλλοντα. Διὸ καὶ προεῖρηται θεσπίσασθαι, μηκέτι τινὰ τῶν ἐν ἀρχιερατικῷ καταλόγῳ καὶ ποιμένων ἐξεταζομένων εἰς τὴν τῶν ποιμανομένων καὶ μετανοούντων χώραν ἑαυτὸν μεταβιβάσειν. Εἰ δὲ τις τοῦτο τολμήσας προξεί μετὰ τὴν ἐφώρησιν καὶ διάγνωσιν τῆς νῦν ἐκπεφωνημένης ψήφου, αὐτὸς ἑαυτὸν ἀρχιερατικὸν ἀποστερήσας βαθεῖον, οὐκ ἐπιπρὸς τὸ πρότερον, ὅπερ διὰ τῶν ἐργῶν ἠθέτησεν, ἀξίωμα ἐπαναστρέψει. Id est: *Photius Patriarcha*

dixit: *Quid censetis de iis, qui ex antistitum ordine se ipsos in monachorum locum conferunt? Num qui se ipsos subjectos esse voluerunt, possunt adhuc iidem idem in gregem imperium tenere? Sanctissimi locum tenentes antiquioris Romæ dixerunt: Id apud nos minime fit, neque in more est positum. Quicumque enim ex antistitum ordine nonachorum, id est pœnitentium, ordini annumeratus fuerit, antistitis dignitatem non potest sibi amplius vendicare. Basilius et Helias locum tenentes orientalium sedium dixerunt: Neque apud nos id unquam evenisse observatum est. Nam contra quidem monachi ad antistitum ordinem provehuntur, at qui ex antistitibus ad monachos descendunt, hi antistites manere non possunt. Sancta synodus dixit: De hac etiam re canon constituatur. Nam et apud nos sæpe hac de causa dubitationes exoriuntur, nonnullis quidem ita dicentibus, non prohiberi antistites, quo minus, quum monachi facti fuerint, antistitum muneribus fungantur, nonnullis vero hanc sententiam minime probantibus. Sanctissimi locum tenentes dixerunt: Feratur canon. Sancta synodus dixit: Præterea vero æquum ducimus ferri canones de lucis illis, qui eo insaniam ac superbiam devenerunt, ut antistites vel sacerdotes Dei verberent aut custodia tradant, et reliqua. § 1. Photius patriarcha dixit: Si contra sanctitas jabet, legantur canones, eosque in manus sumens Petrus, Deo amicissimus diaconus et protonotarius legit: Quamvis hucusque nonnulli antistites ad monachorum habitum descendentes conati sint in antistitum fastigio manere, quumque id facerent, ea res neglecta est, sancta tamen et œcumenica hæc synodus, hanc quoque negligentiam corrigens, atque inordinatam hanc actionem ad leges, quæ de statu ecclesiastico sunt, revocans, statuit, ut si quis episcopus, sive quis alius antistitis dignitatem obtinens, ad vitam monasticam descendere et pœnitentiæ locum implere voluerit, hic antistitis dignitatem amplius non retineat. Monachorum enim instituta ad obedientiæ ac disciplinæ rationem pertinent, minime vero ad magisterii vel præfecturæ, atque eorum sunt, qui non alios pascere, sed pasci profiteantur. Quo circa, quemadmodum dictum est, decernimus, ne quis posthac eorum, qui in antistitum catalogo sunt, atque in pastorum numero censentur, in eorum, qui pascuntur ac pœnitentiam agunt, locum se transferat. Quod si quis post promulgationem ac notitiam hujus, quæ nunc pronunciat, sententiæ id facere ausus fuerit, quando ipse se ipsum antistitis gradu privavit, pristinum, quem factis contempsit, dignitatem amplius non recuperabit.*